
علمی و آموزشــی - دو ربات 
دوقلو که برای پشــتیبانی از یکدیگر 
در مرکز تحقیقاتی انرژی همجوشی 
در انگلیــس فعــال هســتند، برای 
نخستین بار پس از ۲۰ سال روبروی 
هم قــرار گرفتند و یک بازی فکری 

انجام دادند.
دو ربات برای نخستین بار پس 
از ۲۰ ســال دوباره روبروی هم قرار 
گرفتند و بازی جنگا را انجام دادند.

ایــن ربات های دو قلــو که به 
نام MASCOT مشــهور هستند 
توسط سازمان UKAEAانگلیس 

فعال شده اند.
UKAEA تحقیقاتــی درباره 
همجوشی هســته ای انجام می دهد 
و از یکــی از ربات های مذکور برای 
انجام فعالیت های نگهداری ماشین 
انرژی همجوشی اســتفاده می شود 
کــه دمای آن ۱۰ بــار داغ تر از مرکز 

خورشید است.

تحقیقات همجوشــی هسته ای 
با هــدف تقلید از فراینــدی که در 
خورشید رخ می دهد، انجام می شود 
تا یک منبع جدید و وســیع از انرژی 

پاک ابداع شود.
مجموعه ای  مذکور  ربات های 
از »مأموریت هــای نجات« تمرینی 
انجــام می دهند کــه در آن هر کدام 
دوقلوی ســرگردان خود را نجات 
می دهنــد. توســعه ربات های خود 
نجات دهنده برای مواقعی است که 
کاربران انسانی قادر به انجام فعالیت 

خاصی نیستند. 
چنیــن فرایندی بــرای تبدیل 
همجوشــی هســته ای به یک منبع 
ایمن و حافظ محیط زیســت انرژی 

کلیدی است.
اپراتورهای ماهر با اســتفاده از 
 MASCOT بازوهای رباتیک هر
را هنــگام انجام کارهــای مختلف 
ماننــد جایگزیــن کــردن قطعات، 

جوش دادن، بریــدن، غبار روبی و 
بررســی ماشــین انرژی همجوشی 

کنترل می کنند.
گری هرمون رهبر پروژه کنترل 
 UKAEA از راه دور ربات هــا در
در این باره می گوید: سیســتم های 
رباتیک بخشــی مهم از انتقال انرژی 
همجوشــی به شــبکه توزیع برای 
طراحــی و نگهــداری واحدها برق 
هســته ای در آینده هســتند. خراب 

 شــدن یک ربات بســیار پر هزینه 
است.

او در ادامه می گوید: یک ربات 
MASCOT دیگــر اکنــون برای 
آمــوزش از راه دور تیــم کنترل در 
بخش هــای مأموریــت نجات قرار 
دارد. به ایــن ترتیب هنگامیکه یک 
ربات مشــغول انجــام فعالیت های 
نگهداری اســت، قل دیگر می تواند 
در صورت اضطرار آن را نجات دهد.

علمــی و آموزشــی - تویوتا 
لندکروزر پرادو یکی از شاخص ترین 
محصولات مجموعه تویوتا است که 
در بــازار ایران نیز طرفــداران زیادی 

دارد.
تویوتا از نسخه ویژه پرادو بلک 

مــات در ژاپن رونمایی کرد. این 
شاســی بلنــد محبوب که 

در جهــان بویــژه ایران 
طرفــداران زیــادی 

دارد اکنون میزبان 
نسخه ویژه بلک 
مات اســت که 
در بخــش فنی 
تغییــر خاصی 
نداشته اما شامل 
روزرســانی  به 

جزئیات بدنه می 
شود. بخش هایی مانند 
جلوپنجره، مه شکن و 

هدلایت از جمله قسمت 
های مذکور هستند.

در بخش پیشرانه از نمونه دیزل 
۲.8 لیتری با ۲۰۱ اسب بخار خروجی 
و یا نمونه بنزینــی ۲.7 لیتری با ۱63 
اســب بخار خروجی اســتفاده می 
شــود. این دو تریم بــا جعبه دنده 6 

سرعته اتوماتیک هماهنگ می شوند. 
این پیشــرانه در میدان رقابت برترین 
خودروهــای بلندقامت جهان به هیچ 
عنــوان اعــداد جالبی را به اشــتراک 

نگذاشته اند!
پرادو محبوب در 4 نسل

گفتنی اســت؛ تویوتا لندکروزر 
پــرادو یکــی از شــاخص تریــن 
محصولات مجموعه تویوتا اســت 
که در بازار ایران نیز طرفداران زیادی 
دارد. پرادو از ســال ۱984 با نسل اول 
خود معرفی شد و بدنبال آن؛ نسل دوم 
در سال ۱99۰، نسل سوم ۲۰۰۲ و نسل 
چهارم در سال ۲۰۰9 معرفی شدند. در 
نسل چهارم شاهد دو فیس لیفت مهم 
هستیم که ظاهری زیباتر و مدرن تر 

را برای پرادو همراه داشته اند.

ربات های دوقلو بازی فکری انجام دادند

علمی و آموزشی4

علمی و آموزشی- نفرات رتبه 
برتر کنکور سال ۱4۰۱ امسال نیز طبق 
روال سالهای گذشته توسط مسئولان 
ســازمان ســنجش معرفی شدند، هر 
چنــد عددی که در صفحه  متعلق به هر 
داوطلب آمده، ارقامی تاثیرگذار است که 
یک کنکوری احتمالا تا آخر عمر آن را 
فراموش نمی کند، اما این عدد فقط نشان 
دهنده تلاش و کوشــش یک داوطلب 
طی ســالهای اخیر نیســت و عوامل 
بسیاری می توانند این عدد را تغییر داده 
و رشــته و دانشگاه آینده فرد را از محل 
زندگی و وضعیت مالی خانواده گرفته 
تا توانایی کنترل اضطراب و مواجهه با 
هیجان در جلسه آزمون تحت تاثیر قرار 
دهند. در سال های اخیر، بحث نابرابری 
امکانات آموزشی و تاثیر این نابرابری بر 
سرنوشت نوجوانان ۱8-۱7 ساله ای که 
در آســتانه شرکت در آزمون سراسری 
ورود به دانشــگاه ها هستند داغ شده 
اســت. مدافعان وضعیت موجود برای 
اثبات ادعای خود مبنی بر یکدســت 
بودن شــرایط و امکانات آموزشــی به 
حضور دانش آموزان شهرســتانی در 

میــان رتبه های برتر اســتناد میکنند و 
مخالفان می گویند حالا دیگر دانشگاه 
های سراســری و رشته های رقابتی ای 
همچون علوم پزشکی سهم داوطلبانی 
است که از دهک های پردرآمد برخاسته 
اند.  نتایجی که در خصوص رتبه های 
برتر هر گروه آزمایشی از سوی سازمان 
سنجش آموزش کشور اعلام شده نشان 
میدهــد از میان ۱۰ داوطلب برتر گروه 
تجربی، 9 نفر از آن ها در شــهرهایی به 
جز تهران تحصیــل کرده اند. 8 نفر از 
رتبه های برتر کنکور علوم تجربی سال 
قبل نیز تهرانی نبودند. در میان داوطلبان 
برتر گروه ریاضی و علوم انسانی امسال 
نیز ۱۲ نفر در شــهرهایی به جز تهران 
و شــمیرانات درس خوانده اند.  این در 
حالی اســت که مدارس غیرانتفاعی با 
شهریه های چند ده میلیونی و موسسات 
مشاوره کنکور مشهور در تهران متمرکز 
شــده اند و براســاس تحلیل داده های 
مرکز آمار می توان گفت اســتان تهران 
محل زندگی اغلب افرادی است که در 
دهک های بــالای درآمدی قرار دارند. 
همین افراد هستند که حاضرند بخش 

قابل توجهــی از درآمد ماهیانه خود را 
به آموزش فرزندانشان تخصیص دهند 
و آنها را از ســالهای ابتدایی تحصیل تا 
زمان کنکور در مدارسی گرانقیمت ثبت 
نام کنند و باعث گردش چرخ تجارت 
پرپول کنکور شوند.معلمان پرآوازه و 
موسسات کنکوری معروف نیز نقش 

مهمی در این میان بازی می کنند.
معلم پــروازی، تحفه تهران 

برای شهرستان های دور
"معلــم" در ذهــن بســیاری از 
ما تصویر انســانی ســاده زیســت و 
زحمتکش اســت که اولویت حرفه ای 
وی صرفا کسب موفقیت های تحصیلی 
شاگردان نیســت بلکه او در نظر دارد 
شــهروندی مســئول تحویل اجتماع 
دهد. اما کافی اســت در سالهای اخیر 
در یک مدرســه غیرانتفاعی تحصیل 
کرده باشــید که بفهمید کنکور موجب 
ســر برآوردن گروهی از معلمان شده 
که ماهانــه درآمدهای چند ده میلیونی 
دارند و ماشین های گرانقیمت می رانند. 
لازم نیســت در تهران ساکن باشید که 
از حضور این اســتادان بهره مند شوید. 

مفهومــی به عنوان " معلــم پروازی" 
زاییــده نابرابری امکانات آموزشــی 
اســت. معلمانی که در طول هفته، در 
مدارس غیرانتفاعی یا اســتعدادهای 
درخشان تدریس می کنند و برای آخر 
هفته به شهرســتان های دور و نزدیک 
می روند تا برای داوطلبان کنکور که در 
شهرستان مقصد یا شهرها و روستاهای 
کوچک اطراف شــهر زندگی می کنند 
و در کلاس های موسســات کنکوری 
آن شهرســتان ثبت نام کرده اند، کلاس 
برگزار کنند. موسســاتی که البته هزینه 
ثبت نام در کلاس های یا همایش های 
آنهــا، انــدک نیســت. بنابراین وقتی 
گســترش امکانات نیز چنین نابرابرانه 
رخ میدهــد، دور از انتظار نیســت که 
ســهم دانش آموزان مدارس عادی از 
رتبه های برتر کنکور کم باشــد. روز 
گذشــته، مدیر کل آموزش و پرورش 
خراسان رضوی اعلام کرد شش نفر از 
هفت داوطلبی که نــام آن ها به عنوان 
رتبه های برتر کنکور در رسانه ها اعلام 
شده، در مدارس سمپاد تحصیل کرده 
اند. مدارســی که آزمون های ورودی 
دارنــد تا دانــش آموزانی که وضعیت 
تحصیلی بهتری نســبت به ســایرین 
دارند را از بقیه جدا کنند و شهریه آن ها 
تاحدودی از مدارس غیرانتفاعی کمتر 
است. امکانات درسی بهتر در شهرستان 
ها عموما در این مدارس متمرکز است 
و معمولا رتبه های برتر شهرســتان ها 
در این گونه مدارس تحصیل کرده اند.  
بر کســی پوشیده نیست که محل تولد 
هوش و اســتعداد تحصیلی ذاتی افراد 
را تحت تاثیر قرار نمی دهد و رتبه های 
برتر کنکورهای هر ســال نیز از اراده و 
درک مفاهیم بالایی برخوردار بودند اما 
محیطی که بــرای پرورش این ویژگی 
بالقوه فراهم می شــود می تواند آینده 
دانش آموز را متحول کند این در حالی 
است که حداقل استانداردهای محیطی 
ای که باید بــرای موفقیت یک دانش 
آموز در شــهرها و شهرستان ها فراهم 
شود، در مدارس سمپاد و یا مدرسه های 

غیرانتفاعی متمرکز شده است.
دانش آموزان شهرستانی در 
کسب رتبه های برتر پیشتازند 

اما...
هــر چند که توزیع رتبه های برتر 
کنکور به نفع دانش آموزانی است که در 
شهرستان های دور و یا کم تر برخوردار 
تحصیل کرده انــد اما وضعیت در رتبه 
های دو رقمی و ســه رقمی که معمولا 
دانشگاه های برتر سراسری را انتخاب 
میکنند متفاوت است. چندی پیش سید 
جلال موسوی، مدیر کل دفتر تدوین و 

راهبری اسناد و سیاست های آموزش 
و پژوهش ستاد علم و فناوری دبیرخانه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در گفت 
و گو با روزنامه فرهیختگان اعلام کرد 
۵۵ درصد قبولی فنی دانشگاه صنعتی 
شــریف از دهک دهم درآمدی هستند 
و 8۰ درصــد قبولی های زیر 3 هزار در 
دهک های 8 تا ۱۰ درآمدی قرار دارند. 
او همچنین افزوده بیشترین قبولی های 
زیر ســه هزار کنکور از آنِ پنج منطقه 

آموزشی تهران است. 
به نظر میرســد اگر این داده ها با 
جزئیات کامل و به تفکیک شــهرهای 
محل زندگی داوطلبان منتشــر شود، 
می توان با یک پژوهش ساده مشخص 
کرد درآمد خانواده و محل زندگی چند 
درصد می تواند بر کسب رتبه خوب در 

کنکور سراسری تاثیرگذار باشد.
کســب رتبــه اول تجربی 
مرهون "تلاش های شــخصی" 

بود، نه امکانات
کاظم حسن زاده پدر فرناز حسن 
زاده رتبــه اول رشــته تجربی کنکور 
سراسری ۱4۰۱ کشور با اشاره به تلاش 
این داوطلب گفت: دخترم ســه ســال 
مشغول درس بود تنها ۱۵ دقیقه اوقات 
فراغت داشــت. چیزی که باعث شد 
دخترم این رتبه را کسب کند معنویات 
و ایمــان قوی او بود. دخترم هنگام اذان 
نماز خود را می خواند و ســه سال تمام 
از تمام تفریحاتش دســت کشید و آنها 
را کنار گذاشــت و هــم اکنون نتیجه 
آن را گرفــت. حســن زاده اظهار کرد: 
از صفر تا ۱۰۰ کســب رتبه برتر رشته 
تجربی کنکور سراســری سال ۱4۰۱ 
توســط دخترم، بخاطر تلاش شخص 
خودش بود. پدر دانش آموز یاسوجی 
که رتبه برتر رشته تجربی کنکور امسال 
را کسب کرد، خاطرنشان کرد: دخترم 
تنها در آزمون های دو تا موسسه شرکت 
کرد و کسب این رتبه مرهون تلاش های 
خودش بوده است. حسن زاده تصریح 
کرد: دخترم فرزند اســتان کهگیلویه و 
بویراحمد و فرزند ایران اسلامی است 
و ان شاءالله فرزند شایسته ای برای ایران 
اسلامی خواهد بود. وی ادامه داد: پس 
از آزمون کنکور منتظر بودم که نام استان 
کهگیلویه و بویراحمد مطرح شود چرا 
که بچه های مســتعدی در بخش ها و 
رشــته های مختلف این استان وجود 
دارند که باید امکانات در اختیارشــان 
قــرار بگیرد و به آنها اعتماد شــود.آنها 
برای کســب موفقیت نیــاز به هزینه 

زیادی ندارند.
"تــلاش و کوشــش" رمز 

موفقیت من بود

رتبه دو کنکور سراســری رشته 
علوم انسانی از تبریز گفت: رمز موفقیت 
من ابتدا توکل بر خدا ســپس تلاش و 
کوشش خودم و کمک و یاری اساتید، 

خانواده  و دوستانم بوده است.
مائــده ملکی اظهار کــرد: واقعاً 
خوشــحال هستم که این رتبه را کسب 
کردم و اول از خدا و بعد از افرادی که به 
من کمک کردند و در موفقیت من نقش 
داشتند، تشکر می کنم و هیجان بسیاری 
دارم چراکه نتیجه  تلاش خود را گرفتم.

وی ادامــه داد: تا حــدودی امید 
داشــتم که رتبه خوبی را کسب کنم اما 
انتظار این رتبه را نداشــتم، در هر حال 
من تلاش خــود را کرده بــودم.  وی 
افزود: در مدرســه فرزانگان یک تبریز 
تحصیل می کردم و سال اولی است که 
در کنکور سراســری شرکت می کنم و 
احتمالاً رشته  روانشناسی دانشگاه تهران 
را انتخاب کنــم.  ملکی در خصوص 
نحوه درس خواندن خود، خاطرنشان 
کــرد: مقاطع دهم و یازدهم را به خوبی 
درس می خوانــدم؛ بنابراین در ســال 
پایانی چندان به مشــکل برنخوردم و 
دغدغه ی کنکور را داشــتم و جدی تر 
و پیوسته تر درس می خواندم همچنین 
ســال آخر ۱۲ ساعت به درس خواندن 
اختصاص می دادم. وی با اشاره به نقش 
موثر خانواده، یادآور شد: خانواده نقش 
مهمی در موفقیت من داشتند و استرس 
نمی دادند و همواره تاکید می کردند که 
رتبه ۱۰۰ هزار هم کسب کنم برای آنها 
قابل قبول اســت و زحمات بسیاری 
بــرای من کشــیدند. وی در توصیه به 
کنکوری ها تاکید کرد: توصیه می کنم که 
پیوســته درس بخوانند و به توکل خدا 
داشته باشند و تلاش و کوشش خود را 

بکنند چراکه بسیار مهم است.
 از ســال دهم بــرای کنکور 

آماده می شدم
عالیه میرزائی دانش آموز مدرسه 
فرزانگان شــهربابک، موفق به کسب 
رتبه هفت کنکور سراسری رشته علوم 
تجربی شــد، این داوطلب برتر کنکور 
سراســری می گوید از سال دهم برای 
کنکور آماده شده و سال دوازدهم روزانه 
۱4 ساعت درس می خوانده است. عالیه 
میرزایی اهل شهربابک استان کرمان در 
گفت وگو با ایسنا بیان کرد: بهترین راه 
برای ساختن آینده ام  را در درس خواندن 
دیدم و مهم ترین انگیزه ام همین موضوع 
بود. وی افزود: شــروع درس خواندم 
برای کنکور از ســال دهم بود؛ در سال 
دهم روزهایی که مدرســه داشــتم 6 
ســاعت و روزهای تعطیل ۱۰ ساعت 
درس می خوانــدم و ســال یازدهم با 

شیوع ویروس کرونا و تعطیلی مدارس 
تا ۱۲ ساعت و سال دوازدهم روزی ۱4 
ساعت درس می خواندم. این داوطلب 
برترک کنکور سراســری سال ۱4۰۱ 
بــا توجه به اینکه دانش آموز مدرســه 
فرزانگان اســت در رابطــه با تأثیر این 
مدرسه در میزان درس خواندن توضیح 
داد: حضور در مدرسه فرزانگان موجب 
قرارگیری در جو رقابتی می شود اما در 
آخر میزان درس خواندن و کسب رتبه 
بستگی به تلاش خود فرد دارد چه بسا 
بسیاری از کسانی که رتبه برتر هستند 
دانش آموز مدرســه فرزانگان یا نمونه 
دولتی نبوده اند. میرزایی در خصوص 
شــرکت در دوره های آموزشی گفت: 
فقط در دو کلاس آموزشــی برای یکی 
از دروس و جمع بندی به علاوه چندین 
آزمون نزدیک به کنکور شرکت کردم. 
وی ضمــن آرزوی موفقیت برای تمام 
داوطلبــان کنکور ســال ها بعد اضافه 
کرد: قصد دارم در رشــته پزشــکی یا 
دندانپزشــکی در تهران ادامه تحصیل 

دهم.
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ساعت مطالعه داشتم
امیرهمایون شــریفی زاده دانش 
آموز گلســتانی متولد ســال ۱384 از 
گرگان که در دبیرســتان تیزهوشــان 
تحصیل می کرده موفق به کســب رتبه 
چهارم کنکور گروه آزمایشــی علوم 
ریاضی و فنی شــد. رتبه چهارم کنکور 
ریاضی گفت: اسم مدرسه یا معلم عامل 
موفقیت در کنکور نیست چراکه همه 
اینها در حد اســم اســت و مسئله مهم 

تلاش و پشتکار دانش آموزان است.
امیرهمایون شریفی زاده با اشاره 
به اینکه معمولاً روزی هفت الی هشت 
درس مــی خواندم اما همیشــه تلاش 
می کردم مطالعه درســی ام مفید باشد، 
تصریح کرد: یکــی از کارهای مهمی 
کــه برای آمادگی کنکور انجام می دادم 
توجه ویژه به حل ســوالات تستی بود 
و به شرکت کنندگان کنکور نیز توصیه 
می کنم با پاسخ دهی به سوالات تستی 
آمادگی خود را بــرای کنکور افزایش 
دهند. وی تأکید کرد: هیچ جراحی نمی 
توانــد با خوانــدن دروس تئوری یک 
جراحی را انجام دهد کنکور هم همین 
گونه اســت و بدون تمرین تست زنی 
نمی تــوان در کنکور به نتیجه مطلوب 
رسید. این دانش آموز نخبه گلستانی به 
دانش آموزان توصیه کرد؛ رشــته ای را 
انتخاب کنند که ضمن علاقه مندی بازار 

کار خوبی داشته باشد
"نرگس خاتون باقری"مادر این 

دانش آموز نخبه گلســتانی نیز لطف 
خداوند را عامل موفقیت فرزندش در 
کنکور سراسری دانست و اظهار کرد: در 
سایه لطف خداوند باید آرامش برقرار 
باشــد تا دانش آموزان بتوانند پتانسیل 

های بالقوه خود را بالفعل کنند.
وی به شــیوع ویروس منحوس 
کرونــا و غیرحضوری شــدن کلاس 
های درس اشــاره کرد و  متذکر شــد: 
شــیوع کرونا موجب شد تا فرزندم از 
کلاس دهــم تا دوازدهــم به صورت 
غیرحضــوری تحصیل کنــد و امروز 
دســتیابی به چنین نتیجه ای، دسترنج 
تلاش های پسرم اســت و خداوند را 
شاکرم که چنین نتیجه ای حاصل شده 
است. وی متذکر شد: به عنوان یک مادر 
که معلم هستم به والدین توصیه می کنم 
بــه توانمندی های فرزندان خود ایمان 
داشته باشند و خودباوری آنها را بپذیرند 

تا شاهد رشد و پیشرفت آنها باشند.
تغییرات آتی کنکور و تاثیر 

آن بر توزیع رتبه های برتر
براساس آن چه در روزهای پایانی 
تیر ماه ســال جاری اعلام شــد آزمون 
سراسری از سال آینده با سه تغییر بزرگ 
روبرو اســت. براساس مصوبه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، کنکور از ســال 
آینده دو بار در ســال برگزار می شود و 
نتایجی که داوطلبان دریافت می کنند می 
تواند تا دو سال اعتبار داشته باشد، علاوه 
بر این، دروس عمومی صرفا در بخش 
تشریحی و سوابق تحصیلی اثرگذارند 
و دانش آموزان در آزمون ها ســؤالات 
مربوط به دروس تخصصی را پاســخ 
می دهند. سوابق تحصیلی نیز تاثیری 4۰ 
درصدی بر نتایج کنکور خواهد داشت. 
با توجه به این که با اجرایی شــدن این 
مصوبه، احتمال کســب رتبه خوب با 
خودخوانی دروس عمومی بسیار کمتر 
از قبل می شــود و دروس اختصاصی 
اهمیتی دوچنــدان پیدا می کنند، نقش 
معلم در این میان پررنگ می شود. با این 
شرایط، توزیع متناسب معلمان حرفه ای 
در میان شــهرها و روستاهای مختلف 
به برقراری عدالت آموزشــی نزدیکتر 
خواهد بود.  با اعمال تغییرات ساختاری 
از ســال آینــده در برگــزاری کنکور 
سراســری و برداشتن گامهای ابتدایی 
برای بهره منــد کردن همه داوطلبان از 
امکانات آموزشــی مناسب و همچنین 
نظارت دقیق بر برگزاری سالم کنکور 
می توان امیدوار بــود که دانش آموزان 
دهک های پایین تر و ساکن در شهرهای 
کوچــک نه تنها در میان رتبه های برتر 
بلکه در میان رتبه های دو رقمی و ســه 
رقمی نیز حضور پررنگی داشته باشند.

آیا حضور داوطلبان غیرتهرانی در میان رتبه های برتر نشان از عدالت آموزشی دارد؟

پیشتازی داوطلبان شهرستانی 
در کسب رتبه های برتر کنکور
نیازی نیست در سالهای اخیر در کنکور سراسری شرکت کرده باشید یا داوطلب کنکوری در اطراف خود دیده باشید 
تا بدانید نتیجه کنکور صرفا به تلاش برای مطالعه کتاب های درسی بستگی ندارد.بلکه زندگی در خانواده ای متمول و 

دسترسی به امکانات متنوع آموزشی می تواند بر سرنوشت تحصیلی هر فرد اثر مستقیمی داشته باشد. اما چرا هر سال سهم 
داوطلبانی که در شهرستان ها تحصیل کرده اند از سهم دانش آموزان تهرانی بیشتر است؟
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تویوتا پرادو جدید در ژاپن معرفی شد؛ محبوب و تنبل!


